Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO

ao Senhor Prefeito que coordene um estudo junto às secretarias competentes

com vistas à revitalização do espaço onde hoje se encontra instalado o

kartódromo municipal.

JUSTIFICATIVA

Como outros municípios já realizaram modificações em seus kartódromos e
outros espaços públicos, entendo que o local tem com grande potencial, possa ser
transformado em uma área de convivência atrativa e funcional para toda a população,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida, do lazer e do turismo local.

Sugiro com isso que o estudo contemple, entre outras possibilidades, as
seguintes melhorias:

 Construção de uma praça de alimentação que possa abrigar pequenos
empreendedores e oferecer opções gastronômicas à população;

 Criação de um espaço de convivência, com bancos, áreas arborizadas e de
circulação que promovam a interação social;

 Instalação de banheiros públicos, atendendo à demanda dos frequentadores
do espaço;

 Eventuais adequações que valorizem a segurança, acessibilidade e
sustentabilidade do local.

Essa proposta visa não apenas a revitalização do espaço, mas também fomentar
a economia local, incentivar o turismo e criar um ambiente que seja referência em
convivência para os munícipes.

Diante do exposto, rogo que o Poder Executivo considere esta moção e
coordene os esforços necessários para o desenvolvimento do referido estudo,
priorizando o bem-estar da população e a otimização dos espaços públicos.

Sala das Sessões, em 24 de março de 2025.

CÁSSIA BISPO DE ALMEIDA
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

12
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: Z
25

3-
K

32
W

-P
V

22
-Y

D
U

8

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z253K32WPV22YDU8, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: Z253-K32W-PV22-YDU8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

12
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: Z
25

3-
K

32
W

-P
V

22
-Y

D
U

8

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z253K32WPV22YDU8
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z253K32WPV22YDU8
		2025-03-24T12:17:48-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura